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KẾ HOẠCH 

Giám sát của HĐND xã đối với UBND xã về việc giải phóng mặt bằng 
Công trình Sở chỉ huy cơ bản. Căn cứ chiến đấu (TMA1-HU) khu Đồng Khoái, 

đội 2 thôn Gia Cốc, xã Tứ Cường

Căn cứ Luật số 87/2015/QH13 ngày 20/11/2015 của Quốc hội về Hoạt động giám sát 
của Quốc hội và Hội đồng nhân dân; Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 
của Quốc hội về việc Hướng dẫn hoạt động giám sát của HĐND, Thường trực HĐND, các 
Ban của HĐND, Tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND; về trình tự, thủ tục, trách nhiệm của 
cơ quan, tổ chức, cá nhân trong xây dựng chương trình, kế hoạch, tổ chức thực hiện, báo cáo 
kết quả thực hiện chương trình giám sát.

Thực hiện Nghị quyết Đảng ủy, họp ngày 9/4/2025; Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-
HĐND xã, tại kỳ họp thứ mười một ( kỳ họp chuyên đề) ngày 11/4/2025 của Hội đồng nhân 
dân xã Tứ Cường, về việc Thành lập Đoàn giám sát “Công tác giải phóng mặt bằng thực 
hiện dự án Công trình Sở chỉ huy cơ bản. Căn cứ chiến đấu (TMA1-HU) khu Đồng Khoái, 
đội 2 thôn Gia Cốc, xã Tứ Cường

Thường trực HĐND xã, xây dựng kế hoạch giám sát cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:
1. Mục đích: Đánh giá tiến độ bồi thường giải phóng mặt bằng để thực hiện Công 

trình Sở chỉ huy cơ bản. Căn cứ chiến đấu (TMA1-HU) khu Đồng Khoái, đội 2 thôn Gia 
Cốc, xã Tứ Cường; những khó khăn, hạn chế, bất cập và nguyên nhân trong việc thực hiện 
nhiệm vụ trên. Xác định rõ trách nhiệm của tập thể, cá nhân có liên quan; đề xuất kiến nghị, 
giải quyết khó khăn trong công tác bồi thường giải phóng mặt bằng Công trình Sở chỉ huy cơ 
bản. Căn cứ chiến đấu (TMA1-HU) khu Đồng Khoái, đội 2 thôn Gia Cốc, xã Tứ Cường

2. Yêu cầu: Xem xét, đánh giá đầy đủ, trung thực, khách quan, đúng quy định của 
pháp luật. Bảo đảm thực hiện đúng thời gian và tiến độ đề ra trong Kế hoạch giám sát. 

II. PHẠM VI GIÁM SÁT:
* Hội đồng nhân dân xã, giám sát công tác tham mưu và tổ chức thực hiện, tiến độ bồi 

thường giải phóng mặt bằng công trình, dự án được triển khai thực hiện trên địa bàn xã, cụ 
thể là Công trình Sở chỉ huy cơ bản. Căn cứ chiến đấu (TMA1-HU) khu Đồng Khoái, đội 2 
thôn Gia Cốc, xã Tứ Cường
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* Thời gian báo cáo kết quả thực hiện từ khi có kế hoạch GPMT thực hiện dự án công 
trình Sở chỉ huy cơ bản. Căn cứ chiến đấu (TMA1-HU) khu Đồng Khoái, đội 2 thôn Gia 
Cốc, xã Tứ Cường

III. ĐỐI TƯỢNG GIÁM SÁT:
- Cơ quan được giám sát là: Ủy ban nhân dân xã Tứ Cường.
IV. NỘI DUNG GIÁM SÁT:
- Giám sát việc tiếp nhận và triển khai các văn bản của cấp trên; việc ban hành các văn 

bản chỉ đạo thực hiện bồi thường giải phóng mặt bằng Công trình Sở chỉ huy cơ bản. Căn cứ 
chiến đấu (TMA1-HU) khu Đồng Khoái, đội 2 thôn Gia Cốc, xã Tứ Cường

- Công tác chỉ đạo, điều hành, tổ chức thực hiện của UBND xã; công tác tham mưu và 
tổ chức thực hiện của cán bộ, công chức có liên quan thuộc UBND xã; việc kiểm tra, giải 
quyết khó khăn trong việc thực hiện nhiệm vụ trên.

- Đánh giá tiến độ việc thực hiện bồi thường giải phóng mặt bằng đối với Công trình 
Sở chỉ huy cơ bản. Căn cứ chiến đấu (TMA1-HU) khu Đồng Khoái, đội 2 thôn Gia Cốc, xã 
Tứ Cường

- Xem xét, đánh giá, kiến nghị những nội dung có liên quan ảnh hưởng đến việc thực 
hiện nhiệm vụ trên (thực trạng và các giải pháp khắc phục).

- Làm rõ nguyên nhân, những kết quả đạt được, hạn chế, bất cập; đề xuất giải pháp 
thực hiện hiệu quả nhiệm vụ đã đề ra.

V. PHƯƠNG THỨC GIÁM SÁT:
* Chương trình làm việc của Đoàn giám sát:
1. Yêu cầu Ủy ban nhân dân xã gửi báo cáo giám sát đúng thời gian theo kế hoạch.
2. Tại buổi giám sát, đoàn giám sát nghe đại diện Ủy ban nhân dân xã báo cáo tình 

hình thực hiện việc bồi thường giải phóng mặt bằng đối với Công trình Sở chỉ huy cơ bản. 
Căn cứ chiến đấu (TMA1-HU) khu Đồng Khoái, đội 2 thôn Gia Cốc, xã Tứ Cường

3. Đoàn giám sát tổ chức các cuộc khảo sát tình hình thực hiện tại Công trình Sở chỉ 
huy cơ bản. Căn cứ chiến đấu (TMA1-HU) khu Đồng Khoái, đội 2 thôn Gia Cốc, xã Tứ 
Cường

4. Tổng hợp, nghiên cứu, đánh giá loại giấy tờ và báo cáo.
5. Tổ chức hội nghị để thành viên Đoàn giám sát đóng góp ý kiến vào báo báo kết quả 

giám sát. 
6. Kiến nghị với HĐND các vấn đề về thực hiện công việc trên. (nếu có) 
7. Hội đồng nhân dân xã Ban hành Nghị quyết về vấn đề giám sát. 
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Thời gian, địa điểm dự kiến của Đoàn giám sát: 
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-  Thời gian giám sát từ ngày 21/01/2025 đến 10/4/2025
2. Tiến độ thực hiện:
+ Từ ngày 10/4/2025 Thường trực HĐND xã xây dựng kế hoạch, đề cương giám sát 

trình kỳ họp thứ 11 (kỳ họp chuyên đề) của Hội đồng nhân xã.
+ Từ ngày 11/4/2025 đến 15/4/2025 ra Quyết định thành lập đoàn giám sát và đề 

cương giám sát gửi tới UBND xã đơn vị được giám sát. triển khai kế hoạch giám sát.
+ Từ 15/4 đến 22/4//2025 UBND xã hoàn thiện báo cáo giám sát gửi đoàn giám sát. 

Nội dung báo cáo theo đề cương và gửi báo cáo đến từng thành viên đoàn giám sát, khảo sát 
và các đại biểu mời tham dự trước 05 ngày làm việc.

+ Từ ngày 23/4 đến 27/4/2025 tổ chức giám sát với UBND xã, tại hội trường gác 3 trụ 
sở làm việc của xã (dự kiến đoàn giám sát làm việc (01 ngày) ngày 27/4/2025) (Thời gian có 
thể thay đổi tùy theo tình hình thực tế của địa phương sẽ có thông báo đính chính)

- Từ ngày 28/4/2025: Thường trực HĐND xã, chỉ đạo văn phòng HĐND-UBND  
tổng hợp và dự thảo báo cáo kết quả giám sát, khảo sát,

- Từ ngày 30/4/2025 đến 5/5/2025:  Họp Đoàn Giám sát thông qua dự thảo báo cáo 
kết quả giám sát Công trình Sở chỉ huy cơ bản. Căn cứ chiến đấu (TMA1-HU) khu Đồng 
Khoái, đội 2 thôn Gia Cốc, xã Tứ Cường

Trên đây là Kế hoạch giám sát công tác bồi thường giải phóng mặt bằng Công trình 
Sở chỉ huy cơ bản. Căn cứ chiến đấu (TMA1-HU) khu Đồng Khoái, đội 2 thôn Gia Cốc, xã 
Tứ Cường./.

Nơi nhận: 
- TT.HĐND huyện (b/c)
- TT Đảng ủy, TT.HĐND xã; 
- UBND xã đơn vị được giám sát;
- TT.UBMTTQ xã, các ban HĐND xã 
- Thành viên đoàn giám sát;
- Lưu VT. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Vân
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